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3 września 2010

Z prac Komisji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska odbyła w okresie bieżącej
kadencji Sejmiku 44 posiedzenia ze średnią frekwencją 76,4%.  Efektem posiedzeń Komisji
było przyjęcie 72 opinii oraz 17 stanowisk. W 29 przypadkach Komisja pełniła rolę wiodącą i
przedstawiała swoje stanowisko na sesji Sejmiku. Pięć posiedzeń miało charakter wyjazdowy
i odbyło się: w gminie Brody, siedzibie Nadleśnictwa Suchedniów,  dwukrotnie w
Świętokrzyskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach, Okręgowej Stacji
Chemiczno – Rolniczej w Kielcach oraz Wojewódzkim Inspektoracie Ochrony Roślin i
Nasiennictwa. 

– Za największy sukces Komisji Rolnictwa Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska w
minionej kadencji można uznać organizację w dniu 18 maja ubiegłego roku sesji Sejmiku
poświęconej w całości omówieniu sytuacji ekonomicznej rolnictwa w województwie na tle
sytuacji krajowej i unijnej, z udziałem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Świętokrzyskiej
Izby Rolniczej, autorytetów naukowych z uczelni rolniczych w Krakowie i Lublinie a także
władz agencji i instytucji otoczenia rolnictwa – uważa Józef Kwiecień, przewodniczący
Komisji.
W swoim wystąpieniu na sesji Sejmiku, Przewodniczący przedstawił obszerną
charakterystykę sytuacji rolnictwa świętokrzyskiego w 2009 roku oraz dokonał analizy
opłacalności produkcji rolnej, poprzez porównanie dynamiki wzrostu cen podstawowych
płodów rolnych do cen środków produkcji na przestrzeni lat 1999 – 2008. Przygotowane
przez Komisję stanowisko Sejmiku, poza diagnozą obecnego stanu, zawierało szereg
konkretnych propozycji rozwiązań w kierunku poprawy konkurencyjności polskiego
rolnictwa na tle krajów UE oraz podniesienia opłacalności produkcji roślinnej i zwierzęcej. O
trafności zgłoszonych postulatów świadczy szeroka korespondencja, która napłynęła w
odpowiedzi na stanowisko Sejmiku z Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, komisji Sejmu i
Senatu oraz  parlamentarzystów ziemi świętokrzyskiej.
Z inicjatywy Komisji Sejmik podjął również uchwałę dotyczącą ekorozwoju dorzecza rzeki
Kamiennej, w celu ochrony zbiorników wodnych: Wióry i Brody, której konsekwencją była
realizacja, przez różne podmioty, działań skutkujących polepszeniem stanu czystości wód
powierzchniowych na obszarze dorzecza Kamiennej. Tylko w latach 2007-2009 zostało
zrealizowane: 66 km sieci kanalizacyjnej na kwotę 38 mln zł oraz budowa bądź modernizacja
5 oczyszczalni ścieków na kwotę 12 mln zł
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Komisja wypracowała także stanowisko w sprawie tworzenia nowych obszarów Natura 2000,
postulujące o ograniczenie ich ilości i wielkości, tak, aby mieściły się w – dotychczas
istniejących w województwie – formach ochrony przyrody. Komisja była zwolennikiem
aktywizacji terenów wiejskich poprzez „Świętokrzyski Program Odnowy Wsi w formie
konkursu przedsięwzięć”, służący poprawie zdolności adaptacyjnych mieszkańców do zmian
społeczno-gospodarczych i rozbudzeniu tożsamości regionalnej.  W przeprowadzonych
trzech edycjach konkursu, dofinansowaniem z budżetu województwa objęto 231
przedsięwzięć na łączną kwotę  4 389 332,33 zł. 
– Bieżące monitorowanie przez Komisję wykorzystania dostępnych funduszy unijnych w
sektorze obszarów wiejskich i wspieranie działań organizacyjnych Zarządu i służb
Marszałka  zaowocowało pełnym wykorzystaniem funduszy w Sektorowym Programie
Operacyjnym i wysokim bieżącym zaangażowaniem przyznanych środków finansowych w
ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich – podkreśla Przewodniczący Józef
Kwiecień..
Dzięki zaangażowaniu Komisji realizowany był konkurs „Na najbardziej ekologiczną gminę
województwa świętokrzyskiego”, który służył promocji działań proekologicznych
podejmowanych przez gminy naszego województwa. Nagrody przyznawane laureatom
konkursu pochodziły ze środków WFOŚiGW w Kielcach i były przeznaczane na wsparcie
inwestycji pro środowiskowych, Komisja dwunastokrotnie występowała z inicjatywą
uchwałodawczą m.in. w sprawach: zaliczenia Ośrodków Doradztwa Rolniczego do
wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych oraz poddania ich nadzorowi
właściwym miejscowo samorządom województw, strat powstałych na skutek ulewy na
terenie gmin Ostrowiec Świętokrzyski, Kunów, Bodzechów, Waśniów, Ożarów, strat w
uprawach rolniczych w woj. świętokrzyskim spowodowanych wystąpieniem  wiosennych
przymrozków, projektu ustawy o utworzeniu Państwowego Zarządu Gospodarki Wodnej,
zamiaru likwidacji wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej, sytuacji
na rynku owoców miękkich, wyrażenia sprzeciwu wobec pominięcia samorządów
województwa w procesie ustalania nowych obszarów Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura
2000 oraz nowelizacji ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych.
Ostatnia inicjatywa uchwałodawcza Komisji – zgłoszona po powodzi, jaka dotknęła w
kwietniu i maju br. południową część województwa – dotyczyła stanowiska Sejmiku w
sprawie koniecznych rozwiązań legislacyjnych i systemowych, zmierzających do
ograniczenia zagrożenia powodziowego na terenie województwa świętokrzyskiego.
 Do ważniejszych, cyklicznie podejmowanych przez Komisję tematów, realizowanych we
współpracy z Departamentami Urzędu Marszałkowskiego należało: opiniowanie projektów
budżetu oraz sprawozdań z wykonania budżetu województwa świętokrzyskiego w dziale
„Rolnictwo i łowiectwo” , przyjmowanie informacji nt. realizacji Programu Ochrony
Środowiska dla województwa świętokrzyskiego wraz z Planem Gospodarki Odpadami oraz 
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zamierzeń w zakresie edukacji ekologicznej w województwie, rozpatrywanie zagadnień
związanych z: organizacją rynków hurtowych  oraz grup producenckich na terenie
województwa, postępem biologicznym w produkcji roślinnej i zwierzęcej a także
perspektywami rozwoju odnawialnych źródeł energii pochodzenia rolniczego, analiza
działań prowadzących do rejestracji produktów żywnościowych na Liście Produktów
Tradycyjnych oraz do budowania sieci Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie w ramach
Europejskiej Sieci Regionalnego Dziedzictwa Kulinarnego.     Komisja corocznie
rozpatrywała informacje składane przez inspekcje i agencje szczebla wojewódzkiego,
działające w otoczeniu rolnictwa oraz Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej.

 


